[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal,para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa se está nos planos da atual gestão realizar a manutenção da Praça Anita Costa, localizada no centro da cidade, próxima ao Mercado Municipal?

JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com a população de nossa cidade, chegou até nós a reivindicação de que fosse realizada a manutenção e revitalização da Praça Anita Costa. Próxima ao Mercado Municipal, a referida praça se encontra em local com grande número de passagem de pessoas e, portanto, é um espaço de grande visibilidade, o que exige que o Poder Público possa mantê-lo em condições apresentáveis para aqueles que transitam e utilizam o local.
	A revitalização da Praça Anita Costa pode também contribuir com um maior uso desse espaço por parte da população. Atualmente, o local se encontra frequentemente vazio ou ocupado por moradores de rua. Também é possível pensar em um projeto envolvendo a revitalização tanto da referida praça como do Mercado Municipal, de forma a fazer com que a população utilize com maior frequência todo aquele ambiente, uma vez que esses dois espaços públicos se encontram bastante próximos.
	Portanto, com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se esse Requerimento.

[bookmark: _GoBack]		Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 06 de desembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ab5c3111-f31c-4c70-8cec-0af2124d978f.png
PROTOCOLO $461/2018 - 10/12/2018 13:01

image1.jpeg